A coram quidem & in speciem puerum
 objurgabat: monens ne supra captum
 ætatis, neve ultra obvium & apertum
 Scripturæ sensum quicquam require-
 ret. Clam tamen apud se singulari gau-
 dio perfusus, deo bonorum omnium
 auctori gratias agebat maximas, quod
 se talis filii parentem efficere dignatus
 fuisset. Ac sapenumberò dormientis
 pueri cubiculum ingressus, pectus ejus
 nudasse dicitur, & velut quoddam divi-
 ni Spiritus sacrarium religiosè illud de-
 osculatus, semetipsum beatum ejusmo-
 di sobole prædicasse. Hæc & alia familia
 de Origene etiamtum puero referun-
 tur. Ceterum patre martyrii coronam
 adeptο, ipse cum matre & parvulis fra-
 tribus numero sex orbus relictus est, an-
 num agens ætatis septimum decimum.
 Et quoniam facultates patris in fiscum
 Principis illatæ fuerant, ad summam om-
 nium rerum penuriam unâ cum ne-
 cessitudinibus suis redactus, divinæ
 Providentiæ meruit auxilium. Excep-
 tus enim & refocillatus est à matrona
 quadam opulentissima & alioqui exi-
 mia; sed quæ celeberrimum quemdam
 virum Antiochia oriundum, hæretico-
 rum qui tunc erant Alexandriæ propu-
 gnatorem fovebat. Quem quidem mul-
 ier adoptivum filium secum domi ha-
 bens, mirum in modum complecteba-
 tur. Sed Origenes tametsi cum supra-
 dicto viro necessitate compulsus verfa-
 retur, ex eo tamen tempore suæ in re-
 cta fide retinenda constantiæ illustrissi-
 mum specimen edidit. Siquidem in-
 numerabili multitudo non hæretico-
 rum modò, sed etiam nostrorum ad
 Paulum (hoc enim illi viro nomen fuit)
 quotidie confluyente, eo quod eloquen-
 tia excellere videretur: ipse nunquam
 adduci potuit ut cum Paulo in precatio-
 ne confisteret: Ecclesiæ scilicet regu-
 lam servans à puero, & ut ipsemet ali-
 cubi loquitur, abominatus hæretico-
 rum dogmatum prædicationem. Porro
 cum græcanicis disciplinis primum à
 patre imbutus fuisset, & post ejusdem
 obitum totum se liberalibus studiis ve-
 hementius addixisset, adeo ut sufficien-
 tem usum ac peritiam artis Grammati-
 cæ affecutus videretur: paulò post pa-
 tris mortem eam artem professus, ne-
 cessaria vitæ subsidia abundè, ut in illa
 atate, sibi comparavit.

CAPUT III.

Quomodo adhuc admodum adolescens verbum
Dei predicavit.

Interea verò cum nemo superesset
Alexandriæ qui tradendis fidei no-
stræ rudimentis operam daret, omni-
bus ob persecutionis metum pulsus ac
fugatis, quidam ex Gentilibus ipsum
scholæ etiamtùm vacantem atque affi-
xum, ut de se alicubi scribit, adierunt,
verbum Dei ex eo audituri. Inter quos
primum fuisse testatur Plutarchum: qui
post vitam honestè transactam, sacro
etiam martyrio coronatus est. Secun-
dum Heraclam ejusdem Plutarchi fra-
trem: qui cum ipse quoque Philosophi-
cæ vitæ ac districtioris cujusdam disci-
plinæ documenta plurima apud ipsum
præbuisset, post mortem Demetrii
Alexandriæ urbis episcopatu dignus
est habitus. Annum porro ætatis octa-
vum decimum agebat, tunc cum cate-
chumenis instituendis præfectus est.
Quo in munere maximos fecit pro-
gressus tempore persecutionum illa-
rum quæ Aquilâ præfecturam gerente
Alexandriæ contigerunt. Tunc siqui-
dem apud universos fideles maximam
nominis celebritatem adeptus est, ob
sedula benevolentia atque humanita-
tis officia, quæ omnibus sanctis Dei
martyribus notis pariter atque igno-
tis promptissimè exhibebat. Neque
enim illis hætenus comes aderat, dum
in vinculis essent, aut dum ad extre-
mam usq; sententiam interrogarentur:
sed post latam quoque sententiam,
cum sanctissimi martyres ad suppli-
cium adducerentur, ipse incredibili fi-
ducia præditus, & pericula ipsa provo-
cans adstabat. Adeo ut sæpenumero
cum audacter accederet, & marty-
res summa cum libertate osculo saluta-
ret, ab infana Gentilium multitudine
circumstante lapidibus jamjam obruen-
dus videretur, nisi dextram divini Nu-
minis semel adjutricem hæctus, præter
opinionem omnium evasisset. Eadem
illa divina ac cælestis gratia illum mul-
tis tunc insidiis appetitum ob fiduciam
atque alacritatem in prædicanda Chri-
sti fide, aliàs iterum atque aliàs, nec
dici potest quoties liberavit. Porro
Gentiles adeo eruentum ei bellum in-
dixerant, ut in unum collecti ac con-
globati domum in qua manebat, dif-
positis militibus obfidrent, ob mul-